
2022 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
DIAKONIE ČCE - STŘEDISKO V KRABČICÍCH



VYTVÁŘÍME DOMOV 
PRO NAŠE RODIČE“

”
02 - výroční zpráva 2022



Slovo ředitele

ředitel střediska

výroční zpráva 2022 - 03

Vážení čtenáři,

Rok 2021 nám přinesl mnohé výzvy a přelomové 
chvíle. Připomněli jsme si 30 let od doby, kdy 
Diakonická práce v Domově znovuzískala svou 
nezávislost a ukončila éru provozování pod okresem 
Litoměřice. Ačkoli je výročí důležitým milníkem, 
mnohem větší hodnotu vidíme v lidech, kteří se 
rozhodli zasvětit svůj život Diakonii ČCE. Jsou to ti, 
kteří v domově pracují a žijí 15, 20, 25 či dokonce 30 
let. V průběhu let mnozí z našich kolegů odešli, ale 
přicházejí také noví, nesoucí s sebou novou energii a 
svěžest.

Naše cesta je neustále zakořeněna v hlubokých 
hodnotách. Tyto hodnoty pramení z křesťanské 
služby bližnímu, respektu a úcty k jednotlivci. 
Věříme v poctivost, zodpovědnost a v neposlední 
řadě v neustálý seberozvoj a sebereflexi. V období, 
kdy nás zasáhl covid-19, jsme se společně snažili 
čelit těžkostem a právě naše pevná hodnotová 
základna nám poskytla společnou platformu a sílu k 
pokračování v našem poslání. 

Při pohledu do budoucnosti vidíme mnoho 
nových příležitostí i výzev. Vědomi si silného 
odkazu naší historie a vůdčích hodnot, které nás 
formovaly, se s odhodláním vydáváme vstříc novým 
horizontům. Uvědomujeme si, že svět se rychle mění 
a my musíme být flexibilní a připraveni se adaptovat 
na nové okolnosti, ať už jde o technologický pokrok, 
sociální změny či zdravotní krize. Spolupráce, 
inovace a vzdělávání budou klíčovými prvky, na 
které se budeme v nadcházejících letech soustředit, 
abychom zůstali relevantní a abychom mohli 
poskytovat tu nejlepší péči našim uživatelům služeb. 
Věříme, že s podporou našeho týmu a celé komunity 
budeme schopni dosáhnout většího růstu a 
pozitivního dopadu na životy těch, kterým sloužíme.

Aleš Gabrysz



Přístavba výtahu

04 - výroční zpráva 2022

Naše instituce, známá jako Domov pro 
seniory, je již více než sedm desetiletí pevným 
základem pro seniory hledající pohodlí a kvalitní 
péči. V průběhu let jsme usilovně pracovali na 
modernizaci a vylepšení našich prostor, aby 
vyhovovaly aktuálním potřebám našich obyvatel. 
Ve stavbě z roku 1992 jsme narazili na významné 
výzvy, hlavně v oblasti bezbariérovosti. Naše 
cesta k modernizaci byla plná překážek, ale s 
odhodláním a podporou našich partnerů jsme 
překonali všechny nesnáze.

V roce 2019 jsme byli nadšeni zprávou 
o získání významné dotace od MPSV. Toto 
významné financování nám umožnilo posunout 
se kupředu rychleji, než jsme si původně mysleli. 
Se získáním stavebního povolení v roce 2021 
jsme začali proměňovat naše vize v realitu. Únor 
2022 byl zlomovým měsícem, kdy jsme zahájili 
výstavbu a úpravy a to díky významné investiční 
pomoci KÚ Ústeckého kraje.

Na konci tohoto procesu se nám podařilo 
vytvořit šest luxusních pokojů, plně vybavenou 
moderní jídelnu a útulnou společenskou místnost. 
Každý kout byl navržen tak, aby poskytoval 
maximální komfort a bezbariérový přístup. S 
hrdostí můžeme říci, že nyní nabízíme jedny z 
nejmodernějších a nejpohodlnějších ubytovacích 
zařízení pro seniory v regionu. Naše investice do 
kvality a pohodlí významně zvýšila naši kapacitu a 
posílila naši pozici jako lídra v péči o seniory.

Domov bez bariér



výroční zpráva 2022 - 05

Krabkostky

Lidé s Alzheimerovou nemoci vedle ztráty 
orientace v čase i prostoru mohou mít polykací 
potíže. Potřebují proto upravit vhodným způsobem 
připravované jídlo, aby získali potřebné zdroje 
energie. Pokud není jídlo adekvátně upraveno, 
nemohou jej lidé s demencí polknout. Ve spolupráci 
s Miroslavem Tatkou, majitelem restaurace pod 
Lipou jsme připravili koncept úpravy jídla do formy 
v jednom soustě celé jídlo, který jsme nazvali 
Krabkostky. 

Náš koncept řeší úpravu hlavního jídla ve všech 
nuancích české kuchyně, bohaté na omáčky. Jídlo 
je upraveno do velikosti „jednohubky“, abychom 
posílili samostatnost uživatelů. Na takovouto 
úpravu jídla jsme požádali o udělení patentu u 
ČPÚ. 

V jednom soustě celé jídlo

Krabice od bot
Naše středisko je jedním ze sběrných míst 

projektu „Krabice od bot“. Jedná se o jedinečný 
projekt kdy děti bali pro jiné děti své hračky, které 
chtějí darovat svým vrstevníkům. O evidenci a 
distribuci dárku, které zamířili do našeho regionu 
se starají sociální pracovnice. V letošním roce se 
v našem středisku shromáždilo 138 dárků pro 
chlapce a dívky širokého věkového rozpětí.

Bistro Diakonie
Podařilo se nám transformovat stavající 

samoobsluhu EVAKO s.r.o. do Bistra Diakonie. 
Návštěvníci tak mají možnost zakoupit lahůdkářské 
výrobky našeho stravovacího provozu. Vedle 
obložených baget, chlebíčků, řízků, pečiva si u 
nás zákazníci mohou pořídit obědy, zákusky a 
další drobné občerstvcení. 



Poskytované služby

01 02 03
Domov pro  
seniory

Domov se zvláštním 
režimem

Bistro Diakonie

Založeno 1991
registrováno 2007
kapacita: 28 uživatelů

Založeno: 1996
registrováno: 2007
kapacita: 86

Založeno 2021
Vedlejší hospodářská činnost. 
Původní samoobsluha Evako, 
byla proměněna v Bistro pro 
poskytnutí kvalitního a rychlého 
občerstvení. 

06 - výroční zpráva 2022

Jako přední poskytovatel pobytových služeb pro seniory jsme hrdí na naši více než 31letou historii v této 
oblasti. Naše neúnavné úsilí a vytrvalá oddanost kvalitě jsou uznávány nejen rodinami našich klientů, ale i 
regulačními orgány a certifikačními autoritami. Jsme neustále zavázáni k inovacím a zdokonalování kvality 
služeb, aby plně vyhovovaly měnícím se potřebám našich klientů.

V uplynulém roce jsme dále rozvíjeli náš inovativní model péče v malých skupinách, který je speciálně 
navržen pro osoby s Alzheimerovou nemocí. V těchto intimních komunitách, obvykle čítajících kolem deseti 
lidí v jednotlivých odděleních (domácnostech), jsme schopni překonat tradiční institucionální pocit a nabídnout 
skutečně individualizovanou péči. Režim dne, včetně časů vstávání a odpočinku, stejně jako denní aktivity, jsou 
přizpůsobeny přáním a potřebám každého jednotlivého klienta. Tento malý, přátelský formát také podporuje 
společné plánování aktivit, což umožňuje klientům aktivní účast v závislosti na jejich schopnostech.



1864 - 2022
158 let spolu pro 

člověka.

výroční zpráva 2022 - 07



08 - výroční zpráva 2022

 18     19     20      21     22
Příspěvek na péči - tvoří 
19% z celkových příjmů.

 18     19      20     21     22
Vývoj cen za energie (plyn, 
elektřina)

 17     18      19      20     21 
Využití kapacity

 18     19      20     21      22 
Dary

21% 2.1 79% 1,5
Podíl příspěvku na 
péči na celkových 
příjmech klesl na 21%. 
Došlo k výraznému 
navýšení příspěvku 
ve 3 a 4 stupni, kdy 
MPSV srovnalo PnP 
pro domácnosti a 
poskytovatele soc. 
služeb na stejnou 
úroveň. 

Náklady za energie se 
nám daří trvale udržovat 
na dosažitelném minimu. 
Ve srovnání s rokem 
2022 jsme vynaložili 
o 110. tis Kč více, 
než tomu bylo v roce 
2021. Navýšení cen je 
způsobeno změnami 
cen za energie. Jejich 
dopat bude v roce 2023 
mnohemn znatelnější.

Na využití kapacity se 
jednoznačně odráží 
coronavirová pandemie. 
Jednak vládní omezení 
nedovolovala přijímat 
nové uživatele a taktéž 
jsme zaznamenali mezi 
žadateli velké obavy z 
tohoto onemocnění. 

Výstavby výtahu byla 
zásadně ovlivněna 
cemnami na trhu se 
stavebními materiály. 
Darem 1.0 mil Kč nám 
s dostavbou výtahu 
významně pomohl 
Ústecký Kraj

Ekonomické ukazatele

Výnosy
Příjmy od uživatelů 32 859 325,- Kč
Vedlejší hospodářská činnost   2 726 948,- Kč
Dary 1 492 391,- Kč
Dotace 28 816 031,- Kč
Ostatní výnosy   554 907,- Kč
Celkem	 66	449	602,-	Kč

 18     19      20     21      22
Příjmy od zdravotních 
pojišťoven tvoří 6% příj.

3.9
Příjmy od zdravotních 
pojišťoven jsou již 
stabilizovaným zdrojem 
jež je významně 
regulován ze strany 
zdravotních pojišťoven. 
Odráží se v nich mimo 
jiné taktéž absence 
zdravotních sester.

Náklady 
Materiál   6 970 254,- Kč
Energie 2 170 363,- Kč
Majetek    1 397 996,- Kč
Opravy a udržování    752 531,- Kč
Služby 3 375 510,- Kč
Vzdělávání 364 168,- Kč
Mzdy 45 262 624,- Kč
Ostatní náklady 6 003 663,- Kč
Celkem             66 297 109,- Kč

Předkládáme vám přehled ekonomických 
ukazatelů za rok 2022. Tato data nám poskytují 
hlubší vhled do finančního zdraví a výkonnosti 
naší organizace. Díky transparentnímu zobrazení 
výnosů a nákladů si můžeme vytvořit jasný 
obrázek o tom, kam směřujeme. Tento přehled 
ukazuje, že naše strategická rozhodnutí vedla k 

pozitivnímu vývoji. Věříme, že s vaší podporou 
a důvěrou budeme i v budoucnu dosahovat 
vynikajících výsledků.



49,5%

4,1%

2,2%

43,4%

0,8%

Výnosy 2022

Příjmy od uživatelů

Vedlejší hospodářská činnost

Dary

Dotace

Ostatní výnosy

10,5%

3,3%

2,1%
1,1%

5,1%
0,5%

68,3%

9,1%

Náklady 2022

Materiál

Energie

Majetek

Opravy a udržování

Služby

Vzdělávání

Mzdy

Ostatní náklady

výroční zpráva 2022 - 09



10 - výroční zpráva 2022



 výroční zpráva 2022- 11



12 - výroční zpráva 2022



 výroční zpráva 2022- 13



Spokojenost
Ačkoliv se spokojenost může zdát být subjektivním a relativním ukazatelem, pro naši činnost má 

klíčový význam. Aktivně monitorujeme spokojenost od samého začátku naší práce v Domově. Po 
převzetí původního Domova Diakonií ČCE v roce 1994 jsme ihned realizovali první průzkum, který 
nám jasně ukázal naše silné stránky. Veřejnost nám přiznávala hodnoty spolehlivosti a integrity, což 
viděla jako základní pilíře naší práce. Naše křesťanské základy nejenže definují naši misi, ale jsou také 

14 - výroční zpráva 2022



Pohled pracovníků v anketě 
atmoskopu

Pohled zaměstnanců v anketě 
atmoskopu

Propojení kolektivu, kuchyně - stravování, komunikace s ostatními úseky, lepší 
hodnocení pracovníků - pochvala, pracovní zázemí, otázka nabídky vzdělávání a 
spv, přesčasy, otázka vyrovnání se s pandemií (trauma) – psychologická pomoc

• Peníze a jen a jen peníze by tu mohli být větší. když někomu řeknu co tady za 
tu práci bereme tak se vysmívají. všude jinde mají větší platy. jen tu pořád stejné 
peníze za pořádnou dřinu.

Hlavním faktorem pro výběr mé práce v Diakonii je poslání našeho domova. 
Tím, že pracuji v domově, který má cílovou skupinu seniory a lidí s alzheimerovou 
chorobou, vidím v mé práci i jakési poslání a pomoc bližním, které je v dnešním 
světě čím dál méně. Jako zaměstnavatel, je to jeden z největších zaměstnavatelů, 
tzn. spolehlivý a myslím si, že kdo dělá svou práci dobře a svědomitě může u 
Diakonie nalézt to pravé zaměstnání, které ho bude naplňovat. 

“

”

“

”

“

”

 výroční zpráva 2022- 15

Pohled pracovníku v anketě 
spokojenosti

opakovaně uznávány našimi klienty a jejich rodinami jako známka kvalitní péče. Tradice a odhodlání, 
které nás provází, nám dávají směr a zároveň nám poskytují sílu v náročných obdobích. Je naším 
závazkem držet tento směr a zůstat věrní našim hodnotám, což nás vedlo i skrze náročné roky 2020 
a 2021.Z průzkumu spokojenosti mezi našimi zaměstnanci ve formě atmoskopu, jsme získali další 
podněty ke změně a to předně v oblastech posilování vzájemných vztahů, přenosu a vyjasňování 
informací a podnětům ke zvýšení kvality poskytovaných služeb. 



Domov odpočinku ve stáři
středisko v Krabčicích

Rovné 58, 411 87 Krabčice

telefon 417 639 680
Email domov@diakoniekrabcice.cz

Web www.diakoniekrabcice.cz

Naši činnost podporují

Vedle veřejných zdrojů, Ministerstva práce a sociálních věcí, rozpočtu města Roudnice nad Labem 
a Úřadu práce, bez kterých by realizace sociální služby nebyla možná vděčíme mnoha lidem, farním 
sborům a firmám za jejich podporu naši práci ze které je možné realizovat projekty na něž nelze jinak 

dosáhnout.

Děkujeme Vám!
 

Věra Vaňátková, Petr Stěrba, Farní sbor ČCE Modrany, Anna Halamová, Ing. Petr Zamrazil, Ing 
Michal Adam, Miroslav Pavlíček, Jan Hamr, Bohumila Kolářová, Pavel Pekárek, Jan Potměšil, Karel 
Stralczynský, Vladimír Dobeš, Jiří Douša, SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kleneč, Petr Zamrazil, 

Zdeněk Masák,
Evangelický sbor Neukirch, evangelický sbor Leukersdorf.

Vedle peněžních darů jsme obrželi hodnotné věcné dary od společnosti, České lékarny holding a.s. a 
lékarna Anděl, VAX, Devětsil, také od Luďka Zahejského, Petry Tošnerové a Jarmily Ježkové.

a 
významnou investiční dotaci Ústeckého kraje určenou na dostavbu výtahu


